
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Закутское 

  

 08 июня 2017 года                                                                                            № 21 

 

 

 

О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих  и  незаконных                 

посевов наркотикосодержащих              

растений на территории                                                                        

Закутчанского сельского поселения 

на 2017 год 

 

 

 

 Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 

22 мая 2017 года № 189-пп «О мерах по выявлению и уничтожению дикорас-

тущих и незаконных посевов наркотикосодержащих  растение на территории 

белгородской области в 2017 году» и в целях выявления и уничтожения ди-

корастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на терри-

тории поселения, постановления Вейделевского района от 05.06.2017г. №104 

«О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посе-

вов наркотикосодержащих  растение на территории Вейделевского района в 

2017 году» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничто-

жению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений 

на территории Закутчанского сельского поселения на 2017 год. 

2. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дико-

растущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на террито-

рии сельского поселения на 2017 год (приложение 1). 

3. Создать оперативные группы из числа работников администрации  

сельского поселения совместно с сотрудниками правоохранительных органов 

по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркоти-

косодержащих растений на территории сельского поселения на 2017 год 



 

 

 

2 

 4. Возложить на ведущего специалиста по общим вопросам админи-

страции сельского поселения (Божко Е.Н) координацию деятельности орга-

нов местного самоуправления сельского поселения с правоохранительными 

органами района по осуществлению мероприятий по выявлению и уничто-

жению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений 

на территории Закутчанского сельского поселения. 

5. Организовать работы по противодействию незаконному культивиро-

ванию запрещённых к возделыванию растений, содержащих наркотические 

вещества. 

6. Рекомендовать   участковому уполномоченному, младшему лейте-

нанту полиции Ильминскому С.А. организовать осуществление дополни-

тельного комплекса оперативно-профилактических мероприятий на террито-

рии сельского поселения по предупреждению поступления в незаконный 

оборот наркотических средств растительного происхождения в период созре-

вания наркотических растений и наиболее интенсивной их незаконной заго-

товки, выявлению и ликвидации каналов незаконных поставок наркотиче-

ских средств растительного происхождения на территорию сельского посе-

ления из других регионов Российской Федерации и приграничных областей 

Украины, обеспечить ежемесячное представление в антинаркотическую ко-

миссию в Вейделевском районе сведений о результатах проводимой работы в 

данном направлении деятельности согласно прилагаемой форме (приложение 

№1). 

 7. Ведущему специалисту по общим вопросам администрации сельско-

го поселения (Божко Е.Н.): 

- при реализации полномочий в сфере муниципального земельного 

контроля принять дополнительные меры по выявлению и уничтожению ди-

корастущих наркотикосодержащих растений на землях сельскохозяйственно-

го назначения и земельных участках сельскохозяйственного использования; 

- провести  разъяснительную работу среди населения сельского посе-

ления по вопросам ответственности, связанной с незаконным выращиванием 

наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению 

дикорастущих наркотикосодержащих растений, включенных в перечень 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежа-

щих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли; 

- разработать меры экономической заинтересованности собственников 

земельных участков и землепользователей в борьбе с произрастанием сорной 

дикорастущей конопли с учётом установленных норм и правил рационально-

го землепользования и усиления контроля за использованием и состоянием 

земель; 

- ежемесячно ко 2 июля, ко 2 августа, ко 2 сентября и ко 2 октября те-

кущего года представлять сведения о результатах работы по организации и 

проведению специализированных профилактических мероприятий по выяв-

лению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосо-

держащих растений на территории  городского и сельских поселений муни-



 

 

 

3 

ципального образования в антинаркотическую комиссию района по установ-

ленной форме (приложение №2). 

8. Рекомендовать руководителям предприятий, сельскохозяйственных 

акционерных обществ и фермерских хозяйств, осуществляющих деятель-

ность на территории сельского поселения, на необходимость принятия мер, 

направленных на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей 

конопли и масличного мака на участках земель, находящихся в их пользова-

нии; 

 9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Закутчанского сельского поселения                Ю.П.Закутский



 

 

 

4 

Утверждён   

              постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                                                                             

     Закутчанского сельского поселения 

                                                                                                                                                                       08 июня 2017 года    № 21   

                             

П Л А Н 

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих 

растений на территории Закутчанского сельского поселения на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Содержание проводимых мероприятий Сроки проведе-

ния 

Ответственные  исполнители и участники Примечание 

1. Анализ состояния  банка данных по итогам 

проведения оперативно-профилактической 

операции о местонахождении земельных 

участков с очагами произрастания дикорасту-

щих и незаконных посевов наркотикосодер-

жащих растений на территории поселения 

июнь Оперативная группа сельского поселения  

2. Организация и проведение собраний с земле-

пользователями по разработке совместных 

мер, направленных на недопущение фактов 

произрастания сорной дикорастущей конопли 

и масличного мака на используемых ими зем-

лях 

июнь Оперативная группа сельского поселения  

3. Изготовление  и размещение в зданиях адми-

нистраций поселений и на прилегающих к ним 

территориях агитационно-пропагандистких 

стендов, содержащих извлечения из законов и 

иных нормативных актов Российской Федера-

ции и Белгородской области о незаконном 

культивировании наркотикосодержащих рас-

тений, о непринятии мер по уничтожению ди-

корастущих конопли и масличного мака, ме-

рах об административной и уголовной ответ-

июнь Оперативная группа сельского поселения  



 

 

 

5 

ственности 

4. Проведение разъяснительной работы среди 

населения, должностных и юридических лиц 

об обязательном исполнении официального 

предписания, полученного от  ОМВД России 

по Вейделевскому району, об уничтожении 

наркотикосодержащих растений, об админи-

стративной ответственности за непринятие 

указанных мер 

июнь Оперативная группа сельского поселения  

5. Организовать работу «горячей линии» для 

оперативного решения вопросов о фактах вы-

явления незаконных посевов масличного мака 

и конопли, очагов произрастания посевов мас-

личного мака и конопли, очагов дикорастущих 

наркотикосодержащих растений, мест сбора 

для потребления наркотических средств и 

психотропных веществ 

июнь-сентябрь Оперативная группа сельского поселения  

6. Создание оперативных групп из числа работ-

ников администраций городского и сельских 

поселений,  сотрудников органов внутренних 

дел и межрайонного наркоконтроля по выяв-

лению и уничтожению незаконных посевов и 

очагов произрастания дикорастущих наркоти-

косодержащих растений 

июнь Глава администрации сельского поселения  

7. Принятие мер по выявлению бесхозных и за-

брошенных участков земли с последующим  

установлением личности землепользователя 

или землевладельцев 

 

июнь-сентябрь Оперативная группа сельского поселения  

8. Изучение, обобщение и распространение по-

ложительной практики работы органов мест-

ного самоуправления  по  организации выяв-

ления и уничтожения незаконных посевов и 

июнь-сентябрь Оперативная группа сельского поселения  



 

 

 

6 

очагов произрастания дикорастущих наркоти-

косодержащих растений 

9. Проведение заседаний антинаркотической ко-

миссии сельского поселения по рассмотрению 

хода выполнения  мероприятий «О мерах по 

выявлению и уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов наркотикосодержащих 

растений на территории Вейделевского района 

на 2017 год» 

июль, сентябрь Оперативная группа сельского поселения  

10. Представление в антинаркотическую комис-

сию района ежемесячной информации о ходе 

проводимой работы по выявлению и уничто-

жению незаконных посевов и очагов произ-

растания дикорастущих наркотикосодержа-

щих растений, согласно разработанной форме 

ежемесячно к 2 

июля, к 2 авгу-

ста, к 2 сентября 

и 2 октября 2017 

года 

Ведущий специалист    

11. Организация сбора и обобщение сведений, по-

следующее информирование Совета безопас-

ности области и антинаркотической комиссии  

области о ходе проводимой работы по выяв-

лению и уничтожению незаконных посевов и 

очагов произрастания дикорастущих наркоти-

косодержащих растений, согласно утверждён-

ной форме 

Ежемесячно в 

период с июля 

до октября к 5 

числу 

Ведущий специалист    



 

 

 

7 

Приложение 1  

к постановлению администрации                                       

Закутчанского сельского поселения 

от  08 июня 2017 года № 21 

С В Е Д Е Н И Я  

о результатах работы правоохранительных органов организации и проведению 

специализированных оперативно-профилактических мероприятий по выявле-

нию и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержа-

щих культур на территории  Закутчанского сельского поселения                                     

муниципального района 

на «1» _________  2017 года 

(с нарастающим итогом) 

№ 

п/п 
 

 

Наименование мероприятий и 

основных показателей 
 

 

Сведения о проведении Приме-

чание 
 

 
2017 г. 2016 г. +, - 

1 2 3 4 5 6 
I. Оказание помощи  правоохранительным органам органами местного самоуправ-

ления муниципальных районов и городских округов 

1.1. Оказана   помощь   в   выделении 

автотранспорта для проведения 

оперативно-профилактических 

рейдов (количество раз): 

    

1.1.1. органу внутренних дел по муници-

пальному образованию   

    

1.1.2. межрайонному отделу управления 

наркоконтроля 

    

1.2. Оказана помощь в обеспечении 

горюче-смазочными  материала-

ми (литров): 

    

1.2.1. органу внутренних дел по муници-

пальному образованию  

    

1.2.2. межрайонному отделу управления 

наркоконтроля 

    

1.3. Оказана финансовая  помощь в 

размере (тыс. рублей): 

    

1.3.1. органу внутренних дел по муници-

пальному образовании  

    

1.3.2. межрайонному отделу управления 

наркоконтроля 

    

1.4. 
 

 

 

 

Оказаны другие виды помощи     

  

 

 

 

  

  

 

 

 

  

                      (укажите)  

 

 

 

  
2. Борьба с незаконным культивированием мака и конопли 

2.1. Количество  частных  подворий, 

на территории которых обнару-

жены  незаконные  посевы  нар-

котикосодержащих растений 

    



 

 

 

8 

 процент  от общего числа обследо-

ванных подворий: 

    

2.2. Выявлено  и уничтожено неза-

конных посевов: 

 

 

 

конных посевов: 

    

а) количество фактов, всего:     

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) количество выявленных и уни-

чтоженных кустов (штук), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

в) площадь выявленных и уничто-

женных посевов (кв.м.), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

2.2.1. Посевов мака:     

а) количество выявленных фактов, 

всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) количество выявленных и уни-

чтоженных кустов (штук), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

в) площадь выявленных и уничто-

женных посевов (кв.м.) всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

2.2.2. Посевов конопли:     



 

 

 

9 

а) количество выявленных фактов, 

всего 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) количество выявленных и уни-

чтоженных кустов (штук), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

в) площадь выявленных и уничто-

женных  посевов (кв. м), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

2.3. Внесено предписаний по ст. 10.5. 

Кодекса Российской Федерации 

об административных   правона-

рушениях, (всего): 

    

2.4. Составлено    административных 

протоколов по ст. 10.5 Кодекса 

Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях 

(далее – КоАП  Российской Феде-

рации), (всего): 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

2.5. Привлечено граждан к ответст-

венности за незаконные посевы, 

(всего): 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

 в том числе:     



 

 

 

10 

а) к уголовной (по ст. 231 Уголов-

ного Кодекса Российской Феде-

рации), всего: 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) к административной (по ст. 10.5 

КоАП Российской Федерации), 

всего: 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию  

    

 - межрайонным отделом управления 

наркоконтроля 

    

2.6. Общая  сумма,  поступившая  от 

взыскания штрафов по ст. 10.5 

КоАП Российской Федерации 

(тыс. руб.) 

 

 

 

    

 от органов внутренних дел по му-

ниципальному образованию 

    

 от межрайонных отделов управле-

ния наркоконтроля 

    

3. Пресечение фактов заготовки дикорастущих наркотикосо-

держащих культур  

3.1. Всего выявлено очагов произра-

стания  дикорастущих  наркоти-

косодержащих   растений   (коли-

чество фактов): 

 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

а) количество выявленных и уни-

чтоженных кустов (штук), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) площадь выявленных и уни-

чтоженных очагов  произрас-

тания (кв. м), всего: 

    

 - органами внутренних дел по му-

ниципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    



 

 

 

11 

3.1.1. Очагов дикорастущей конопли:     

 количество фактов, всего:     
 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

а) количество выявленных и уни-

чтоженных кустов (штук), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) площадь выявленных и уничто-

женных очагов  произрастания 

(кв. м), всего: 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

3.1.2. Очагов произрастаниямаслич-

ного мака 

    

 количество фактов, всего:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

а) количество выявленных и уни-

чтоженных кустов (штук), всего: 

    

 в том числе:     

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

б) площадь выявленных и уничто-

женных очагов  произрастания 

(кв. м), всего: 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию  

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

3.2. Внесено предписаний по ст.  10.5 

КоАП Российской Федерации, 

всего: 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    



 

 

 

12 

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

3.3. Составлено  административных 

протоколов по ст. 10.5 КоАП 

Российской Федерации, всего: 

    

 - органами внутренних дел по му-

ниципальному обарзованию 

    

 - межрайонным отделом управления 

наркоконтроля 

    

3.4. Привлечено   к   ответственности 

за сбор и заготовку дикорасту-

щих           наркотикосодержащих 

культур (всего): 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

3.4.1. К уголовной (по ст. 228 Уголовно- 

го   кодекса   Российской   Федера-

ции) (всего): 

    

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

3.4.2. К административной (по ст.  

10.5 КоАП Российской Федера-

ции), всего: 

    

 - органом внутренних дел по муни-

ципальному образованию 

    

 - межрайонным отделом управле-

ния наркоконтроля 

    

3.4.3. Общая   сумма,   проступившая   

от взысканных штрафов по ст.  

10.5 КоАП Российской Федерации 

(тыс. рублей) 

    

 от органов внутренних дел по му-

ниципальному образованию 

    

 от межрайонных отделов управле-

ния наркоконтроля 

    

3.5. Направлено сообщений земле-

пользователям (землевладельцам) 

(о необходимости принятия мер) 

_____________________________  

_____________________________  
(указать конкретно кому) 

    

 

 

 

 



 

 

 

13 

 
     Приложение №2 

      к постановлению администрации 

Закутчанского сельского поселения  

         от 08 июля 2017 года № 21 

                       

 
С В Е Д Е Н И Я 

о результатах по организации и проведению специализированных профилактиче-

ских мероприятий по выявлению и уничтожению  дикорастущих и незаконных по-

севов наркотикосодержащих культур на территории   Закутчанского сельского      

поселения Вейделевского района на « 1 »__________ 2017 года 

(с нарастающим итогом) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий  

 

Сведения о проведении При-

меча-

ние 

2017 г. 2016 г. +,- 

1 2 3 4 5 6 
 

1. Характеристика территории 

1.1. Количество населённых пунктов 

(всего): 

    

1.1.1. В городских поселениях      

 в том, числе отработанных на выявле-

ние наркокультур 

    

1.1.2. В сельских поселениях      

 в том, числе, отработанных на выявле-

ние наркокультур 

    

1.2. Количество частных подворий на 

территории поселения, всего: 

    

 из них обследованных подворий (все-

го): 

    

 процент от их общего числа (%)     

2. Организационные мероприятия, проведенные на территории  

сельского или городского поселения 

2.1. По обсуждению вопросов, связанных 

с незаконным культивированием 

посевов мака и конопли, заготовкой 

дикорастущих наркокультур, прове-

дено: 

    

2.1.1. Заседаний советов  при главе админи-

страции поселения (в том, случае, если 

они созданы)) 

    

2.1.2. Проведено сходов граждан (всего):     

 -количество населенных пунктов,  в 

которых прошли сходы граждан: 

    

 -количество присутствующих на них 

граждан: 

    

2.1.3. Советов общественности (всего):     

2.1.4. Рабочих совещаний глав администра-     



 

 

 

14 

ций поселений (всего): 

2.2. Создано общественных формирова-

ний по борьбе с незаконными посе-

вами и выявлению очагов произрас-

тания дикорастущих наркотикосо-

держащих растений (всего): 

    

2.3. Количество проведенных профилак-

тических рейдов совместно с  со-

трудниками: 

    

2.3.1. органов внутренних дел  по муници-

пальным образованиям 

    

2.3.2. межрайонных отделов управления 

наркоконтроля 

    

2.3.3. совместно с сотрудниками органов 

внутренних дел и межрайонных отде-

лов управления наркоконтроля 

    

2.3.4. самостоятельно     

2.4. Количество рейдов, проведенных по 

инициативе администрации поселе-

ния (всего): 

    

2.5. Число сотрудников администрации 

поселения принявших участие в 

проводимых мероприятиях 

    

2.6. Организовано выступлений в сред-

ствах массовой информации:  

    

2.6.1 по радио     

2.6.2. по телевидению     

2.6.3. публикации в печати     

3. Оказание помощи органами местного самоуправления сельских (городских) поселе-

ний правоохранительным органам 

3.1. Оказана помощь в выделении авто-

транспорта для проведения опера-

тивно-профилактических рейдов 

(количество раз): 

    

3.1.1. органов внутренних дел  по муници-

пальным образованиям 

    

3.1.2. межрайонному отделу управления 

наркоконтроля 

    

3.2. Оказана помощь в обеспечении го-

рюче-смазочными материалами 

(литров):  

    

3.2.1. органов внутренних дел  по муници-

пальным образованиям 

    

3.2.2. межрайонному отделу управления 

наркоконтроля 

    

3.3. Оказаны другие виды помощи: 

__________________________________

__________________________________ 

__________________________________ 

                         (укажите) 

                                                   

    



 

 

 

15 

   

4. Борьба с незаконным культивированием мака и конопли 

 

4.1. Количество частных подворий, на 

территории которых обнаружены 

незаконные посевы наркотикосо-

держащих растений: 

 

    

 % от общего числа обследованных     

4.2. Выявлено незаконных посевов об-

щественными формированиями (без 

учёта фактов, выявленных сотруд-

никами правоохранительных органов 

самостоятельно): 

    

  количество фактов, всего:     

 количество кустов (штук):      

  площадь выявленных  посевов 

 (кв. м), всего: 

    

4.2.1. Посевов мака:     

 количество   фактов, всего:     

 количество кустов (штук):     

 площадь посевов (кв.м) всего     

 уничтожено (кв. м), всего:     

4.2.2. Посевов конопли:     

 количество  фактов, всего     

  площадь выявленных  посевов 

 (кв. м), всего: 

    

 уничтожено (кв. м) всего:     

4.3. Приняты меры:     

4.3.1. Внесено предписаний     

4.3.2. Направлено сообщений в соответству-

ющие органы для принятия мер: 

    

 а) органы внутренних дел по муници-

пальным образованиям 

    

 б)межрайонный отдел управления 

наркоконтроля 

    

 в) иные органы ___________________ 

_________________________________ 

                        (укажите) 

    

4.3.3. Направлено сообщений землепользо-

вателям (землевладельцам) о необхо-

димости принятия мер _____________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

                        (укажите кому и когда) 

    

5. Пресечение фактов заготовки дикорастущих  

наркотикосодержащих культур 

5.1. Всего выявлено очагов произраста-

ния дикорастущих наркотикосодер-

жащих растений (количество фак-

тов, выявленных общественными 

    



 

 

 

16 

формированиями без участия со-

трудников правоохранительных ор-

ганов): 

 общая площадь произрастания  

(кв. м), всего: 

    

 количество кустов (штук):     

 уничтожено (кв.м), всего:     

5.1.1. Очагов дикорастущей конопли:     

 количество фактов, всего:     

 количество кустов (штук):     

  площадь произрастания (кв.м ), все-

го: 

    

 уничтожено (кв. м), всего:     

5.1.2. Очагов масличного мака      

 количество фактов, всего:      

 количество кустов (штук):     

  площадь произрастания (кв.м), все-

го: 

    

 уничтожено (кв.м), всего:     

5.2. Приняты меры:     

5.2.1. Внесено предписаний     

 Направлено сообщений в соответству-

ющие органы для принятия мер: 

    

 а) органы внутренних дел по муници-

пальным образованиям 

    

 б)межрайонный отдел управления 

наркоконтроля 

    

 в) иные органы ___________________ 

_________________________________ 

                       (укажите) 

    

5.2.2. Направлено сообщений землепользо-

вателям (землевладельцам) о необхо-

димости принятия мер _____________ 

__________________________________

_________________________________ 

                        (указать кому) 

    

 

 

 

 

Глава администрации  

Закутчанского сельского   поселения  

  

                  

Ю.П.Закутский 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

17 

 

 

Лист №1   из 1 листа 
 

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ 

 постановления  

администрации Закутчанского сельского поселения 

 

«О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих  и  незаконных                 

посевов наркотикосодержащих    растений на территории                                                   

Закутчанского сельского поселения на 2017 год» 

 

Документу присвоен № 21 от  8 июня 2017  года   

Имя электронного файла –21 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПОДГОТОВЛЕНО: 

Заместитель главы администрации Закутчанского сельского поселения 

 

8 июня 2017  года                                                           Е.Божко 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ СОГЛАСОВАНО: 

Глава администрации Закутчанского сельского поселения 

 

8 июня 2017  года                                                            Ю.Закутский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

18 

Лист согласования оформил: 

                                       Е.Божко  8 июня 2017  года  года  Тел.: 5-21-43   

Лист №1   из 1 листа 

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ  

постановления  

администрации Закутчанского сельского поселения 

 

 

 

«О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих  и  незаконных                 

посевов наркотикосодержащих    растений на территории                                                   

Закутчанского сельского поселения на 2017 год» 

 

Документу присвоен № 21 от  8 июня 2017  года     

Имя электронного файла –21 

 

  

Наименование организации 

Кол-во 

экз. 

Глава администрации Закутчанского сельского поселения 1 

  

  

  

  

  

  

  

 

Лист рассылки оформил: 

                                       Е.Божко  8 июня 2017  года    года  Тел.: 5-21-43   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
                        

 

 

 


